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Znanie, dotychczas filmy po&iaidają
zwykle na swydh podłużnych krawędziach
czworokątne otwory, umieszczone w okre¬
ślonych odstępach. W otwory te wchodzą
zęby Walców nadawczych aparatu projek¬
cyjnego. Przesuwające film walce bywają
napędzane wielokrotnie z wielką szybko¬
ścią, co powoduje, że zęby nietylko cisną
na (krawędzie otworów, letcz często je roz¬
szarpują, nisizcząc w ten sposób filmy.

Celem niniejszego wynalazku! jest za¬
pobieżenie tym niedomaganiom i dzięki
temu znaczne zwiększenie trwałości fil¬
mów.

Według wynalazku film zostaje wzmoc¬
niony z jednej strony na całej długości obu
krawędzi płaskim paskiem lub taśmą me¬

talową, przymocowaną do poprzednio po-
przedziurawionego filmu. Na taśmie meta¬
lowej znajdują >się wycięte języczki, które
przechodzą przez otwory filmu i Kcstają
zagięte o jego krawędzie. Taśma metalo¬
wa musi być tak giętka i tak połączona z
filmem, żeby możliwem było zwinąć
wzmocniony film w gęsty krążek i zginąć
go przy przejściu przez aparat projekcyj¬
ny lub podcibny w najrozmaitsze krzywi¬
zny. Dzięki odjpowiedniemu połączeniu z
filmem, taśma metalowa nie może się roz¬
ciągać. Wymienione języczki przy prowa¬
dzeniu tegoż po cylindrycznej płaszczyźnie
są korzystnie przyciskane do tylnej isitrony
filmu.

Paski metalowe mogą mieć mniejszą



grubość niż sam film i zostają umieszczo-
f ^ ^flft j^9*ifórnej stronic.■■->' ^Sj^^iiiiku fig. 1 przedstawia ze¬

wnętrzny widok części filmu według wy¬
nalazku, fig. 2 — spodnią część filmu, fig.
3 — zwiększony przekrój poprzeczny we¬
dług linj i x—x fig. 2, fig. 4 — zwiększony
przekrój podłużny według linji y—y fig. 2,
a fig. 5 —^położenie filmu w chwili, kiedy
języczki zostają przyciskane do spodniej
strony filmu.

Według wynalazku taśma filmowa 1 na
całej swej długośd zostaje wzmocniona
na stronie zewnętrznej obu krawędzi pa¬
skami lub taśmami metalowemi 2, Paski te
posiadają odpowiednio wycięte języczki 3,
które obejmują krawędzie otworów 4
i przyciśnięte są do filmu. Film winien być
tak wykonany, żeby można go było zwinąć
w ŚCsty krążek i prowadzić w kierunku
prostym oraz przez płaszczyzny o najroz¬
maitszych krzywiznach. Ponieważ pasek
metalowy mieści się na zewnętrznej stro¬
nie taśmy lfilmowej, długość jego, leżąca
na wygiętej części filmu, będzie się nieco
różniła od długości paska metalowego, u-
mieszczonego na prosto biegnąjcej części
filmu. Wobec tego wykonanie ^jest takie,
że umożliwia małe przesunięcia między
obiema taśmami (film i metal), podczas gdy
równlocześnie jest niemożliwe rzeczywiste
wydłużanie taśmy metalowej wobec taśmy
filmowej. Do tego celu języczki metalowe
3 tak obejmują krawędzie ctworów, że po¬
zostaje mały odstęp 5 między krawędzią
otwioru a, stroną wewnątrzną języczka,
przyczem jedna część języczków zostaje
wygięta w|przód, druga część (2a) zaś
wtył. Korzy&tnem jest nacisnąć języczki na
taśmę filmową podczas ^prowadzenia obu
taśm, jak widać z fig. 5, przez cylindrycz¬
ną płaszczyźnie. Długość taśmy metalowej
jest przytern nieco większa niż długość ta¬
śmy filmowej. W ten sposób wzmocniony
film może być zwijany, nawijany na krąż¬
ki z minimalnem przesunięciem między

obiema taśmami, oraz prowadzony przez
aparat projekcyjny w prostolinijnym kie¬
runku. Ażeby nadać taśmie metalowej do¬
stateczną giętkość, taśma metalowa jest
cieńsza niż taśma filmowa. Do zwykłych
taśm filmowych zostają używane paski me¬
talowe o grubości 0,075 mm z bronzu fo¬
sforowego lub innego, lub też z innego me¬
talu, który można wywalcować w cienkie
paski i który posiada odpowiednią gięt¬
kość i wytrzymałość. Giętkość takich pa¬
sków między punktami połączenia zezwa¬
la na pewne przesunięcie paska metalowe¬
go względem taśmy filmowej, tak że
wzmocniony film może być stosowany przy
wszelkiej krzywiźnie.

Języczki zostają wycięte z paska me¬
talowego i mogą obejmować każdą kra¬
wędź Otworów filmowych. Języczki mp. 6
(fig. 6) mogą obejmować przednie i tylne
krawędzie. Okres trwania takich wzmoc¬
nionych filihów zostaje (znacznie przedłu¬
żony, podczas gdy okres użyteczności fil¬
mów dotychczasowych zostawał znacznie
skrócony wskutek uszkodzenia krawędzi
otworów. Pasek metalowy chroni płaszczy¬
znę filmową również od porysowań, a rów¬
nież i niebezpieczeństwo złamania zostaje
zmniejszone do minimum.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Film do aparatów kinematograficz¬
nych i tym podobnych, znamienny tern, jże
wzmocniony jest z jednej istrony wzdłuż
podłużnych krawędzi płaskiemi paskami
metalowemi, które to paski wzmacniające
obejmują otwory filmowe, albo umocowa¬
ne są w inny odpowiedni sposób.

2. Film według zastrż. (1, znamienny
tern, że jest on wzmocniony z jednej strony
na,całej długości obu krawędzi płaskim pa¬
skiem imetalowym lub taśmą metalową^ tak
że języczki taśmy metalowej są odpowied¬
nio wygięte, obejmując krawędzie otwo¬
rów taśmy filmowej, przyczem taśma me-
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talowa musi być tak cienka i giętka i tak
połączona z taśmą filmową, żeby wzmoc¬
niony film można było zwinąć w ścisły
krążek, a poza tern wintna być zachowana
możność wzajemnego przesuwania się ta¬
śmy filmowej i metalowej przy mijaniu tak
jednak, żeby nie następowało rozciąganie
paska metalowego,

3, Film według zasirz, 112, znamien¬
ny !tem, że języczki taśmy metalowej zo¬
stają przyciskane z tylnej strony taśmy
filmowej podczas prowadzenia taśmy fil¬
mowej i metalowej przez cylindryczną
płaszczyznę.

4, Film według zasfrz, 1, znamienny
tern, że połączenie pasków metalowych z
taśmą filmową następuje zapomiocą języcz¬
ków iwyciętych i wygiętych z pasków me¬

talowych, które obejmują krawędzie otwo¬
rów taśm filmowych, przyczem jedna część
jęlzyczków jest wygięta w jedną stronę,
druga w (drugą stronę, w celu zapobieże¬
nia rozciąganiu się paska metalowego.

5. Film według zastrz, 1 do 4, zna¬
mienny tern, że paski metalowe umieszczo¬
ne z jednej strony itaśmy filmowej są spo¬
rządzone z bronzu lub z innego metalu i
posiadają mniejszą grubość niż taśma fil¬
mowa, przyczem metal powinien posiadać
znaczną kujność, żeby można było kształ¬
tować cienkie paski przy utrzymaniu wy¬
maganej giętkości

Albert Henry Smith.
Zastępca: Inż, H, Sokal,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 7995.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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